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Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o udzielenie zamówienia publicznego 

pn: „2025-Świadczenie usług ochrony obiektów Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Wysiece”   

ID 1009229  

 

KOMUNIKAT NR 1 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dot. załącznika nr 4_ 

do_swz__wzor_umowy: 

PYTANIE: 

1. par 4 ust.3. - Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu wymagających przedstawiania informacji z 

Krajowego Rejestru Karnego. Żądanie przez Zamawiającego przekazania informacji o niekaralności z 

KRK pracowników Wykonawcy wykonujących przedmiot Umowy, a tym samym udostępnienie w tym 

względzie danych osobowych określonych w art. 10 RODO, wymaga istnienia wyraźnej podstawy 

prawnej (konkretnego przepisu) aby do udostępnienia takich informacji mogło dojść. Wykonawca 

podkreśla, że Zamawiający żąda udostępnienia nadmiarowych danych osobowych osób skierowanych 

do wykonywania usługi. Ani na gruncie przepisów RODO, ani ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, nie sposób jest wskazać podstawy prawnej, która legitymowałaby 

przekazywanie przez Wykonawcę do Zamawiającego informacji o niekaralności (zaświadczeń o 

niekaralności). Stoi to bowiem w sprzeczności z określoną w art. 5 ust. 1 lit. c) RODO zasadą 

minimalizacji danych oraz wspomnianym wyżej art. 10 RODO. Wykonawca jako pracodawca we 

własnym zakresie weryfikuje niekaralność pracowników ochrony, ale nie widzi podstaw prawnych do 

przekazywania takich informacji do Zamawiającego. Ponadto, zaświadczenia o niekaralności zawierają 

szereg innych informacji dot. pracownika (np. PESEL, imiona, nazwisko rodowe, imiona rodziców, data 

urodzenia, nazwisko rodowe matki, miejsce urodzenia, miejsce zamieszania itp.), które są nadmiarowe 

i nie ma uzasadnienia do ich przekazywania do Zamawiającego. Udostępnienie również naruszałoby 

art. 5 ust.1 RODO. 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający wykreśla ust. 3 w § 4.  

PYTANIE: 

2. par. 10 ust. 1 dwa ostatnie zdania: 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów, ponieważ w momencie przekazania Zamawiającemu listy 

pracowników Wykonawcy, Zamawiający staje się osobnym administratorem tych danych osobowych, a 

tym samym jest odpowiedzialny za ich prawidłowe zabezpieczanie zgodnie z RODO. Ponadto, 

Wykonawca nie musi posiadać zgód pracowników na przekazanie ich danych imiennych do 

Zamawiającego. Zapisy umowy obecnym brzmieniu są zatem błędne. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wykreśla dwa ostatnie zdania w ust. 1 § 10 

 



PYTANIE: 

3. par. 10 ust. 2 

Zapis jest niezrozumiały ponieważ nie załączono wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych. Może zapis powinien być zmodyfikowany na: Dane osobowe udostępnione stronom w 

ramach niniejszej umowy, będą przez nie przetwarzane wyłącznie w związku z realizacją niniejszej 

umowy i na podstawie obowiązujących przepisów. 

ODPOWIEDŹ: 

ust. 2 § 10 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dane osobowe udostępniane stronom w ramach niniejszej umowy będą przetwarzane przez nie 

wyłącznie w celu realizacji niniejszej umowy i na podstawie obowiązującego prawa”. 

PYTANIE: 

4. par 11 ust 5 pkt b) oraz pkt d) 

Wpisano błędną podstawę prawną - Wykonawca wnosi o wpisanie prawidłowej podstawy prawnej tj. 

ogólne rozporządzenie o ochronie danych (RODO) oraz ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie  danych 

osobowych. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający poprawił błędną podstawę prawną. 

 

Zamawiający niniejszym zmienia załącznik nr 4 do SWZ. Zmieniony załącznik zostaje udostępniony 

wszystkim wykonawcom. 

W związku z tym, iż zmiany nie są istotne, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.  

 

TOMASZ MAJEWSKI 

PREZES ZARZĄDU 


